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Sotsiaal- ja tervisearenduskomisjoni tegevusvaldkonnad on sotsiaalabi ja –teenuste, eakate ja 

erihoolekannet vajavate isikute igapäevaeluga hakkamasaamise tagamise, tugiteenuste 

juurutamise, lastekaitse jms sotsiaalhoolekande ning tervisekaitse, tervise edendamise ja 

haiguste ennetamisega seotud küsimused. Komisjoni kuulub kümme liiget, komisjoni tööd 

juhib esimees Heli Raevald, aseesimees on Avo Lõoke. 

Vallavolikogu praeguse koosseisu ajal on sotsiaal- ja tervisearenduskomisjon pidanud 12 

koosolekut, neist kolm väljasõidukoosolekuna.  

4. mail 2022 käidi tutvumas Elva valla tegemiste ja arengutega. Põhjalikumalt räägiti sealsest 

sotsiaalhoolekande korraldusest. Ühisel arutelul toodi välja Elva ja Jõgeva valla sotsiaaltöö 

erinevused, mured ja edulood. Külastati Elva Laste- ja Perekeskust ning vastvalminud Elva 

spordihoonet. 

15. juunil 2023 tutvuti värskelt valminud Jõgeva tervisekeskusega ja 17. oktoobril 2023 

vallavalitsuse sotsiaalosakonna uute ruumidega Piiri tn 1 endises koolimajas. 

Komisjoni töölaualt on tavapäraselt läbi käinud valla eelarvete ja lisaeelarvete projektid. 

Nende puhul on eelkõige keskendutud sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonda suunatud summadele. 

Üle on vaadatud valla arengukava ja sotsiaalvaldkonna arengukava täitmise aruanded 2021. ja 

2022. aasta kohta ning valla arengukava 2018–2028 muutmise eelnõu. Ka viimase puhul 

süveneti eelkõige sotsiaal- ja tervisevaldkonna muudatustele. 

4. jaanuari 2022 koosolekul oli arutlusel volikogu määruse eelnõu, mis käsitles 

eluasemekulude piirmäärade muutmist. Kuna 2021. aastal olid elukallidus ja energiahinnad 

oluliselt tõusnud, olid tõusnud ka kommunaalkulud. Et vallas elavad abi vajavad isikud ei 

satuks majanduslikesse raskustesse, oli vaja kehtestada suuremad eluasemekulude piirmäärad. 

Sama teema juurde oli vaja naasta komisjoni 16. augusti 2022 koosolekul. Sedakorda vajas 

määrus muutmist riiklikust regulatsioonist tulenevalt: sotsiaalhoolekande seaduse muudatuse 

kohaselt on võimalik alates 1. juulist 2022 eluasemekuluna arvesse võtta eluaseme 

soetamiseks võetud laenu tagasimakset, mis sisaldab ka laenu intressi ja kohustusliku 

eluasemekindlustuse makset. Valla määrus tuli täiendatud seadusega vastavusse viia. 

15. juunil 2023 arutati vallavolikogu määruse eelnõu „Koduteenuse osutamise kord Jõgeva 

vallas“. Koduteenus on üks kolmeteistkümnest sotsiaalteenusest, mida kohalik omavalitsus 

seaduse järgi osutama peab. Ühe teenuse osutamiseks otsustati vastu võtta eraldi kord 

sellepärast, et selle teenuse arendamiseks oli võimalik projektiga lisaraha saada. See aga 

eeldas vastava korra olemasolu. Määruse eelnõu arutelu kujunes pikaks ja selle käigus tehti 

mõned redaktsioonilised parandused.  

Kui vaadeldava perioodi alguses oli veel aktuaalne Covid-19 pandeemia ning hea uudis oli, et 

vallavalitsuse ja Haigekassa koostöös avati Jõgeva kultuurikeskuses vaktsineerimispunkt, siis 

peatselt tõusis üheks olulisemaks teemaks Ukraina sõda ja valda saabunud sõjapõgenikud. 22. 

märtsil 2022 kuulatigi abivallavanem Viktor Svjatõševi ja sotsiaalosakonna juhataja Aime 

Meltsase ülevaadet Ukraina sõjapõgenike abistamisest Jõgeva vallas: sellest, kui palju 

põgenikke on (oletuslikult) saabunud, kuhu nad on majutatud, kus tööd leidnud, kuidas lapsed 

kooli ja lasteaeda saanud, kuidas on neile infot jagatud ja psühholoogilist nõustamist pakutud, 



kuidas neil on võimalik toetusi ja toiduabi saada, kus võimalik grivnasid eurodeks vahetada 

jne. 

Teine suurem sõjapõgenike teemaline infojagamine oli 2022. aasta 17. mail. Abivallavanem 

Asso Nettan andis ülevaate sellest, kuidas on Jõgeva vald toime tulnud Ukraina sõjapõgenike 

vastuvõtmisega. Põgenikke oli sel ajal meie vallas hinnanguliselt 180–200. Nii Asso Nettani 

kui ka sotsiaalosakonna juhataja Aime Meltsase hinnangul oli vallavalitsus põgenike 

vastuvõtmisega hästi toime tulnud. Aime Meltsas kinnitas, et kui mõnikord kritiseeritakse eri 

valdkondade kehva koostööd, siis ukraina põgenike probleemide lahendamisel on 

vallavalitsus tegutsenud kui üks tervik ning olgu siis tegemist hariduse, majutuse, 

toitlustamise, nõustamise või mõne muu teemaga, ikka on lähtutud tervest talupojamõistusest. 

Samas märkis Aime Meltsas, et põgenikega tegelemine on oluline, aga oma valla abivajajatel 

ei tohi tekkida tunnet, et nemad on kõrvale jäetud. 

 Üks olulisi probleeme, mille lahendamise käiguga end kursis hoiti, oli perearstiteenuse 

jätkumine Palamusel. Selle kohta kuulati abivallavanemate Viktor Svjatõševi ja Asso Nettani 

infot 2022. aasta neljal koosolekul: 22. märtsil, 17. mail, 16. juunil ja 16. augustil. Kui algul 

oli mure suur, sest juba pikemat aega oli Palamuse perearstiteenus toiminud ajutiste 

lahenduste varal, siis peatselt hakati liikuma sellele püsiva lahenduse leidmise suunas. 

Lahenduseks oli vallale kuuluva perearstiteenust pakkuva ettevõtte loomine. 30. juunil 2022 

võttiski volikogu vastu otsuse luua osaühing Jõgeva Valla Perearstikeskus. Olukorras, kus 

osaühing võttis Palamuse perearstikeskuse ettevõtluspoole enda kanda ja arst sai keskenduda 

patsientide ravimisele, polnud perearsti leidmine enam ülesaamatu raskus. Ka kaks pereõde 

olid stabiliseerunud olukorras valmis oma tööd jätkama. 

Komisjon hoidis end kursis Jõgeva tervisekeskuse rajamise ja käivitamisega: selle kohta 

kuulati infot suisa kuuel koosolekul. Silm hoiti peal ka vallavalitsuse sotsiaalosakonnale Piiri 

tn 1 hoonesse uute ruumide väljaehitamisel. Valla hoolekandekeskuse sotsiaalmaja puhul tuli 

paraku nentida, et selle renoveerimiseks raha ei jätkunud. Küll aga saab selle jaoks tulevikus 

loodetavasti projektiraha taotleda. 

Viiel koosolekul kuulati infot sotsiaalkaitsereformi kohta. See rakendus teatavasti 1. juulist 

2023, ent esimest korda oli teema komisjoni koosolekul arutlusel juba 2022. aasta novembris. 

Huvi teema vastu oli suur, sest reform puudutab paljusid inimesi, kes abi vajavad, kasvatab 

sotsiaaltöötajate töökoormust ja avaldab mõju ka vallaeelarvele. Probleeme kerkis üles juba 

enne reformi rakendumist. 18. mail 2023 tõdes sotsiaalosakonna juhataja asendaja Luule 

Palmiste näiteks, et seoses reformiga on poole võrra tõusnud valla poolt toetatud 

hooldekoduteenust soovijate arv ning avaldusi inimestelt, keda senini on lähedased 

hooldanud, tuleb üha juurde. 

Nüüdseks on sotsiaalkaitsereform rakendunud. Ehkki aasta lõpuni on veel aega, võib tõdeda, 

et hooldekoduteenuse eest makstavaid summasid teise lisaeelarvega suurendada polnud vaja, 

sest valla ja riigi poolt ühtekokku eraldatud umbes miljoni euroga peaks suure tõenäosusega 

üsna täpselt aasta lõpuni välja tulema. 


